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Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet at afsætte 2,5 mio. kr til en 

øget normering i hjemmeplejen.  

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et forslag til udmøntningen af den øgede normering i 

hjemmeplejen. Forslaget rummer, dels en delvis genindførelse af klippekortsordningen for 

hjemmeboende borgere, og dels et generelt løft af normeringen i hjemmeplejen. 

 

Forvaltningen foreslår, at midlerne til opnormering i hjemmeplejen anvendes til følgende:  

 

Genindførelse af klippekortsordningen for hjemmeboende: 1,350 mio. kr. 

Klippekortsordning vil give en halv times ekstra hjælp til en gruppe af de svækkede modtagere af 

hjemmepleje. Borgerne har selv indflydelse på, hvad tiden skal bruges på, og de kan spare flere klip 

op og bruge dem på en længerevarende aktivitet. 

 

I forhold til afgrænsning af målgruppen lægges der vægt på, at klippekortet tildeles de borgere, som 

har mest gavn af ordningen. Dette er ikke nødvendigvis de borgere, som i forvejen er allermest 

plejekrævende. Der vil derimod være fokus på de modtagere af hjemmepleje, som ikke har 

samlevere eller pårørende i nærheden og som er i særlig risiko for ensomhed. Her vil klippekortet i 

høj grad kunne være med til at give et løft i de ældres livskvalitet. 

 

Set i lyset af, at der samtidig udmøntes et løft af serviceniveauet for rengøring, så vurderes det, at 

det ikke vil være hensigtsmæssigt, hvis klippekortsordningen anvendes til mere rengøring. Det 

foreslås derfor, at klippekortet er målrettet aktiviteter, der understøtter borgernes gode hverdagsliv. 

 

Typen af aktiviteter kunne f.eks. være: 

 Ledsagelse til indkøbsture, kulturtilbud eller ture i naturen. 
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 Socialt samvær, f.eks. højtlæsning i hjemmet. 

 Ledsagelse til gruppeaktiviteter, eventuelt med andre klippekortsmodtagere. 

 Hjælp til at komme på sygeplejeklinik, til lægen eller på apoteket. 

 Praktisk hjælp f.eks. til ind og udflytning, hvis en borger flytter på plejecenter. 

 

Indsatserne under klippekortet leveres som udgangspunkt i tidsrummet kl. 10-15 på hverdage. I 

morgen-, aften- og weekendtimerne vil det ikke være muligt at benytte klippekort af hensyn til den 

almindelige opgaveløsning på tidspunkter, hvor der er færre medarbejdere på arbejde. 

 

Der arbejdes på at ansætte aktivitetsmedarbejdere, der arbejder fast med at levere 

klippekortsaktiviteterne. Dette er både en fordel i forhold til den almindelige planlægning i 

hjemmeplejen og derudover giver det mulighed for, at medarbejderne bliver ekstra erfarne i at 

understøtte og motivere borgerne til aktiviteter. 

 

Generel normering i hjemmeplejen: 1,150 mio. kr. 

Det foreslås, at resten af budgetudvidelsen bliver anvendt til et generelt løft i normeringen, så der 

bliver bedre tid til at løse de nuværende opgaver ordentligt.  

 

Der lægges særligt vægt på, at midlerne kan bidrage til modvirke det stigende pres på sosu 

personalet afledt af, at den øgede kompleksitet fordrer, at sosu-assistenter leverer markant mere 

uddelegeret sygepleje. 

 

Herudover lægges der op til, at den øgede normering kan skabe mere tid til at levere hjælpen hos 

den enkelte borger. Dette skal blandt andet bidrage til, at der skabes bedre kontinuitet for borgerne, 

eksempelvis i overgange mellem forskellige enheder, såsom træning, hjemmepleje og plejecenter. 

Her kan den ekstra tid til at skabe god sammenhæng have stor betydning for borgerens oplevelse og 

tryghed. 

 

Forslag til øget normering i hjemmeplejen har været sendt til høring i ældrerådet og handicaprådet. 

Høringssvarene er vedlagt som bilag. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udmøntningen af budgetudvidelsen tager udgangspunkt i de værdier og målsætninger, der er i 

Norddjurs Kommunes ældrepolitik og værdighedspolitik. 

Økonomiske konsekvenser 

Med sagen udmøntes de 2,5 mio. kr., der er afsat til øget normering i hjemmeplejen i budgettet for 

2021. 

Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at forslagene til udmøntning af midlerne til en øget 

normering i hjemmeplejen godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 05-01-2021 

Tiltrådt.  

 

Voksen- og plejeudvalget er opmærksom på, at den aktuelle situation omkring COVID-19 kan 

medføre, at der bliver behov for at udskyde opstarten af de nye tilbud, indtil det er muligt at frigøre 

det nødvendige personale til opgaven. 

 

Voksen- og plejeudvalget ønsker at modtage en løbende status på opstarten på udvalgsmøderne i 

første halvår af 2021. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-01-2021 

Tiltrådt. 
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